
Doctor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL – TOLIMA  

E.                                                      S.                                                       D. 

 

 

 

ASUNTO:             LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

DIANA JULIETH HERRAN HERRERA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, por medio del presente escrito me permito 

allegar de la manera más atenta y respetuosa lo siguiente: 

 

Aporto la liquidación del crédito en el proceso de la referencia, el cual 

se anexa en (3) folios  por separado a este escrito. 

 

 

 

Cordialmente,  

 
   

DIANA JULIETH HERRAN HERRERA  

C.C. No. 1.007.384.914  expedida en Ibagué – Tolima  
T.P. No. 371.597 DEL C.S DE LA J. 

 

Referencia  : EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

Ejecutante  : LUZ DARY PARRA GONZALEZ  

Ejecutados  : GLORIA ALEJANDRA CAJICAS Y UBERLEY SANCHEZ    

  QUINTERO    

Radicado  : 2022-00003-00 

  

Capital + intereses $3.254.354 

Costas procesales $25.000 

Agencias en Derecho $150.000 

Total: $3.429.354  



LETRA DE CAMBIO 4/6

530.000$             

30-nov-2019

06-jul-2023

1.314                   

Año Mes Hasta TEA Dias Intereses Intereses Acomulados-            

219 Diciembre 31-dic-2019 28,37% 31             12.770$               12.770$                       

Enero 31-ene-2020 28,16% 31             12.641$               25.411$                       

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             12.006$               37.417$                       

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             12.762$               50.179$                       

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             12.181$               62.360$                       

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             12.251$               74.611$                       

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             11.808$               86.419$                       

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             12.235$               98.654$                       

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             12.352$               111.006$                     

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             11.993$               122.999$                     

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             12.217$               135.216$                     

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             11.657$               146.873$                     

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             11.789$               158.662$                     

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             11.695$               170.357$                     

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             10.697$               181.054$                     

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             11.758$               192.812$                     

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             11.313$               204.125$                     

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             11.627$               215.752$                     

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             11.248$               227.000$                     

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             11.600$               238.600$                     

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             11.641$               250.241$                     

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             11.235$               261.476$                     

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             11.533$               273.009$                     

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             11.287$               284.296$                     

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             11.789$               296.085$                     

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             11.924$               308.009$                     

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             11.160$               319.169$                     

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             12.473$               331.642$                     

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             12.450$               344.092$                     

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             13.311$               357.403$                     

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             13.330$               370.733$                     

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             14.368$               385.101$                     

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             14.999$               400.100$                     

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             15.355$               415.455$                     

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             16.619$               432.074$                     

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             16.845$               448.919$                     

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             18.663$               467.582$                     

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             19.473$               487.055$                     

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             18.406$               505.461$                     

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             20.823$               526.284$                     

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             20.513$               546.797$                     

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             20.441$               567.238$                     

Junio 30-jun-2023 0,00% 30             -$                     567.238$                     

Julio 31-jul-2023 0,00% 6               -$                     567.238$                     

530.000$             

567.238$             

-$                     

1.097.238$         

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS Y UBERLY SANCHEZ QUINTERO 

530.000$                                                                                                                

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

2021

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020



LETRA DE CAMBIO 5/6

530.000$             

30-dic-2019

06-jul-2023

1.284                   

Año Mes Hasta TEA Dias Intereses Intereses Acomulados-            

2019 Diciembre 31-dic-2019 28,37% 1               412$                    412$                            

Enero 31-ene-2020 28,16% 31             12.641$               13.053$                       

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             12.006$               25.059$                       

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             12.762$               37.821$                       

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             12.181$               50.002$                       

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             12.251$               62.253$                       

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             11.808$               74.061$                       

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             12.235$               86.296$                       

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             12.352$               98.648$                       

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             11.993$               110.641$                     

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             12.217$               122.858$                     

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             11.657$               134.515$                     

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             11.789$               146.304$                     

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             11.695$               157.999$                     

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             10.697$               168.696$                     

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             11.758$               180.454$                     

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             11.313$               191.767$                     

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             11.627$               203.394$                     

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             11.248$               214.642$                     

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             11.600$               226.242$                     

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             11.641$               237.883$                     

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             11.235$               249.118$                     

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             11.533$               260.651$                     

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             11.287$               271.938$                     

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             11.789$               283.727$                     

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             11.924$               295.651$                     

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             11.160$               306.811$                     

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             12.473$               319.284$                     

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             12.450$               331.734$                     

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             13.311$               345.045$                     

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             13.330$               358.375$                     

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             14.368$               372.743$                     

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             14.999$               387.742$                     

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             15.355$               403.097$                     

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             16.619$               419.716$                     

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             16.845$               436.561$                     

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             18.663$               455.224$                     

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             19.473$               474.697$                     

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             18.406$               493.103$                     

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             20.823$               513.926$                     

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             20.513$               534.439$                     

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             20.441$               554.880$                     

Junio 30-jun-2023 0,00% 30             -$                     554.880$                     

Julio 31-jul-2023 0,00% 6               -$                     554.880$                     

530.000$             

554.880$             

-$                     

1.084.880$         

2021

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS Y UBERLEY SANCHEZ QUINTERO 

530.000$                                                                                                                
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530.000$             

30-ene-2020

06-jul-2023

1.253                   

Año Mes Hasta TEA Dias Intereses Intereses Acomulados-            

Enero 31-ene-2020 28,16% 1               408$                    408$                            

Febrero 29-feb-2020 28,59% 29             12.006$               12.414$                       

Marzo 31-mar-2020 28,43% 31             12.762$               25.176$                       

Abril 30-abr-2020 28,04% 30             12.181$               37.357$                       

Mayo 31-may-2020 27,29% 31             12.251$               49.608$                       

Junio 30-jun-2020 27,18% 30             11.808$               61.416$                       

Julio 31-jul-2020 27,18% 31             12.235$               73.651$                       

Agosto 31-ago-2020 27,44% 31             12.352$               86.003$                       

Septiembre 30-sep-2020 27,53% 30             11.993$               97.996$                       

Octubre 31-oct-2020 27,14% 31             12.217$               110.213$                     

Noviembre 30-nov-2020 26,76% 30             11.657$               121.870$                     

Diciembre 31-dic-2020 26,19% 31             11.789$               133.659$                     

Enero 31-ene-2021 25,98% 31             11.695$               145.354$                     

Febrero 28-feb-2021 26,31% 28             10.697$               156.051$                     

Marzo 31-mar-2021 26,12% 31             11.758$               167.809$                     

Abril 30-abr-2021 25,97% 30             11.313$               179.122$                     

Mayo 31-may-2021 25,83% 31             11.627$               190.749$                     

Junio 30-jun-2021 25,82% 30             11.248$               201.997$                     

Julio 31-jul-2021 25,77% 31             11.600$               213.597$                     

Agosto 31-ago-2021 25,86% 31             11.641$               225.238$                     

Septiembre 30-sep-2021 25,79% 30             11.235$               236.473$                     

Octubre 31-oct-2021 25,62% 31             11.533$               248.006$                     

Noviembre 30-nov-2021 25,91% 30             11.287$               259.293$                     

Diciembre 31-dic-2021 26,19% 31             11.789$               271.082$                     

Enero 31-ene-2022 26,49% 31             11.924$               283.006$                     

Febrero 28-feb-2022 27,45% 28             11.160$               294.166$                     

Marzo 31-mar-2022 27,71% 31             12.473$               306.639$                     

Abril 30-abr-2022 28,58% 30             12.450$               319.089$                     

Mayo 31-may-2022 29,57% 31             13.311$               332.400$                     

Junio 30-jun-2022 30,60% 30             13.330$               345.730$                     

Julio 31-jul-2022 31,92% 31             14.368$               360.098$                     

Agosto 31-ago-2022 33,32% 31             14.999$               375.097$                     

Septiembre 30-sep-2022 35,25% 30             15.355$               390.452$                     

Octubre 31-oct-2022 36,92% 31             16.619$               407.071$                     

Noviembre 30-nov-2022 38,67% 30             16.845$               423.916$                     

Diciembre 31-dic-2022 41,46% 31             18.663$               442.579$                     

Enero 31-ene-2023 43,26% 31             19.473$               462.052$                     

Febrero 28-feb-2023 45,27% 28             18.406$               480.458$                     

Marzo 31-mar-2023 46,26% 31             20.823$               501.281$                     

Abril 30-abr-2023 47,09% 30             20.513$               521.794$                     

Mayo 31-may-2023 45,41% 31             20.441$               542.235$                     

Junio 30-jun-2023 0,00% 30             -$                     542.235$                     

Julio 31-jul-2023 0,00% 6               -$                     542.235$                     

530.000$             

542.235$             

-$                     

1.072.235$         

CAPITAL INTERESES SUBTOTAL

LETRA DE 

CAMBIO 4-6
530.000$               567.238$               1.097.238$   

LETRA DE 

CAMBIO 5-6
530.000$               542.235$               1.072.235$   

LETRA DE 

CAMBIO 3-6-6
530.000$               554.880$               1.084.880$   

TOTAL 3.254.353$   

2021

RESUMEN TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

Total Intereses de Mora Liquidados

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2020

Capital

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

FECHA PAGO DEUDA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

2022

Abonos

TOTAL A PAGAR

Demandante

Demandados

CAPITAL

2023

CAPITAL

LUZ DARY PARRA GONZALEZ 

GLORIA ALEJANDRA CAJIGAS Y UBERLEY SANCHEZ QUINTERO 

530.000$                                                                                                                


